

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejecucion
100	110	112	001	30	INGRESOS CORRIENTES	106.161.589.275	-434.721.632	105.726.867.643	45.344.408.740	45.344.408.740	42,89
			003	30	IMPUESTOS TRIBUTARIOS	54.792.000.000	0	54.792.000.000	29.928.425.979	29.928.425.979	54,62
			004	30	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD	29.550.000.000	0	29.550.000.000	18.167.956.916	18.167.956.916	61,48
			005	30	Impuesto Inmobiliario	20.000.000.000	0	20.000.000.000	14.550.586.052	14.550.586.052	72,75
			006	30	Impuesto De Patente A Los Rodados	2.000.000.000	0	2.000.000.000	487.767.719	487.767.719	24,39
			007	30	Impuesto A La Construcción O Edilicia	3.800.000.000	0	3.800.000.000	1.754.421.619	1.754.421.619	46,17
			008	30	Impuesto Al Fraccionamiento De Tierras	3.000.000.000	0	3.000.000.000	1.129.688.905	1.129.688.905	37,66
			009	30	Impuesto A La Transferencia De Bienes Raíces	250.000.000	0	250.000.000	111.582.028	111.582.028	44,63
	113		010	30	IMPUESTO INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS	500.000.000	0	500.000.000	133.910.593	133.910.593	26,78
			011	30	Impuesto A Los Espectáculos Públicos Y Juegos De Entretenimientos	19.912.000.000	0	19.912.000.000	8.148.158.112	8.148.158.112	40,92
			012	30	Impuesto De Patente A La Profesión, Comercio E Ind.	600.000.000	0	600.000.000	162.761.471	162.761.471	27,13
			013	30	Impuesto A La Publicidad Y Propaganda	18.200.000.000	0	18.200.000.000	7.812.330.826	7.812.330.826	42,92
			014	30	Impuesto A Las Operaciones De Crédito	250.000.000	0	250.000.000	75.508.956	75.508.956	30,20
			015	30	Impuesto A Las Rifas, Ventas Por Sorteo Y Sorteo Publico	50.000.000	0	50.000.000	216.000	216.000	0,43
			016	30	Impuesto Al Transporte Colectivo De Pasajeros	100.000.000	0	100.000.000	18.000.000	18.000.000	18,00
			017	30	Impuesto Al Papel Sellado Y Estampillas Municipales	500.000.000	0	500.000.000	20.123.840	20.123.840	4,02
			018	30	Impuesto De Cementerio	200.000.000	0	200.000.000	59.104.819	59.104.819	29,55
	119		019	30	OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	12.000.000	0	12.000.000	112.200	112.200	0,94
			020	30	Multas y Recargos	5.330.000.000	0	5.330.000.000	3.612.310.951	3.612.310.951	67,77
			021	30	Contribución Para Conservación De Pavimentos (Inmuebles)	1.900.000.000	0	1.900.000.000	1.313.954.921	1.313.954.921	69,16
			022	30	Contribución Especial Adicional Al Impuesto Inmobiliario	450.000.000	0	450.000.000	335.544.899	335.544.899	74,57
			023	30	Contribución Especial Adicional Al Impuesto A Patente Rodados	2.000.000.000	0	2.000.000.000	1.630.312.614	1.630.312.614	81,52
			024	30	Contribución Para Conservación De Pavimentos - Rodados	600.000.000	0	600.000.000	186.453.517	186.453.517	31,08
	130		025	30	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	380.000.000	0	380.000.000	146.045.000	146.045.000	38,43
			026	30	TASAS Y DERECHOS	24.275.000.000	0	24.275.000.000	5.610.149.854	5.610.149.854	23,11
			027	30	Tasa Especial ATA (Alojamiento Turístico Alternativo)	21.770.000.000	0	21.770.000.000	4.813.826.740	4.813.826.740	22,11
			028	30	Tasa Por Servicios De Salubridad	15.000.000	0	15.000.000	753.389	753.389	5,02
			029	30	Tasa Por Contratación E Inspección De Pesas Y Medidas	1.000.000.000	0	1.000.000.000	412.686.722	412.686.722	41,27
			030	30	Tasa Por Recolección De Basuras, Limpieza De Vías Púb.	30.000.000	0	30.000.000	7.837.450	7.837.450	26,12
			031	30	Tasas P/ Servicios De Prevención Y Protección C/ Riesgos De Incen	900.000.000	0	900.000.000	407.461.167	407.461.167	45,27
			032	30	Tasas Por Conservación De Parque, Jardines Y Paseos Públicos	11.000.000.000	0	11.000.000.000	2.302.316.778	2.302.316.778	20,93
			033	30	Derechos De Explotación De Líneas De Transporte De Pasajeros De	1.000.000.000	0	1.000.000.000	534.005.049	534.005.049	53,40
			034	30	Tasa P/ Servicio De Inspección De Autovehículos	800.000.000	0	800.000.000	552.036.787	552.036.787	50,19
			035	30	Canon Y Otros Derechos De Explotación (Publicidad E Imagen)	1.000.000.000	0	1.000.000.000	34.400.000	34.400.000	4,30
			036	30	Canon Y Otros derechos de explotación (Derechos de explotación de t	625.000.000	0	625.000.000	331.468.000	331.468.000	33,15
	133		037	30	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	4.300.000.000	0	4.300.000.000	0	0	0,00
			038	30	Multas	1.700.000.000	0	1.700.000.000	230.861.398	230.861.398	5,37
			039	30	Multas S/Ord 114	1.500.000.000	0	1.500.000.000	673.477.214	673.477.214	39,62
	139		040	30	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	200.000.000	0	200.000.000	592.026.468	592.026.468	39,47
			041	30	Espacio Reservado Para Vehículos	805.000.000	0	805.000.000	81.450.746	81.450.746	10,17
			042	30	Verificación Y Precintado De Taxímetro	600.000.000	0	600.000.000	122.845.900	122.845.900	20,48
			043	30	Fiscalización De Obras	50.000.000	0	50.000.000	100.207.900	100.207.900	11,70
			044	30	Fiscalización De Fumigaciones	100.000.000	0	100.000.000	5.928.000	5.928.000	5,93
			045	30		55.000.000	0	55.000.000	0	0	0,00
			046	30			0		16.718.000	16.718.000	30,40

Lic. Maria Solange Muller Lesme
Coordinadora de Registros de
Ejecución Presupuestaria

Lic. Jorge Daniel Ugarte Mareco
Jefe Contabilidad

Econ. Cesar del Pilar Veron Leguizamon
Dir. Administración, Finanzas y
Presupuesto

Don Alfredo Luis Yd Sanchez
Intendente Municipal

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente 3=1+2	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejecucion
140	141	009	30		VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO	5.833.000.000	0	5.833.000.000	2.431.600.320	2.431.600.320	41,69
					VENTA DE BIENES	300.000.000	0	300.000.000	38.945.000	38.945.000	12,98
					Provisión De Copias De Planos, Informes Técnicos, Planillas De Cos	300.000.000	0	300.000.000	38.945.000	38.945.000	12,98
					VENTA DE SERVICIOS	5.533.000.000	0	5.533.000.000	2.392.655.320	2.392.655.320	43,24
					Aranceles Educativos - Centro De Arte Municipal	300.000.000	0	300.000.000	84.680.000	84.680.000	28,23
					Servicios Médicos Y Hospitalarios	300.000.000	0	300.000.000	88.980.000	88.980.000	29,66
					Provisión De Agua Potable	33.000.000	0	33.000.000	8.633.000	8.633.000	26,16
					Servicios Técnicos Y Administrativos En General	2.550.000.000	0	2.550.000.000	1.365.545.671	1.365.545.671	53,55
					Venta De Otros Servicios	2.350.000.000	0	2.350.000.000	844.816.649	844.816.649	35,95
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.933.189.275	-503.321.632	6.429.867.643	2.847.033.735	2.847.033.735	44,28
150	153	050	10		TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANIS	6.933.189.275	-503.321.632	6.429.867.643	2.847.033.735	2.847.033.735	44,28
					Aportes Del Gobierno Central con Recursos Genuinos del Tesoro	6.933.189.275	-503.321.632	6.429.867.643	2.847.033.735	2.847.033.735	44,28
					Aportes Del Gobierno Central Con Fonacide	503.321.632	0	503.321.632	186.782.257	186.782.257	12,06
					Aportes Del Gobierno Central Con Royalties	4.381.513.454	0	4.381.513.454	0	0	0,00
					Aportes Del Gobierno Central Con Canon Fiscal (Juego De Azar - Ley	500.000.000	0	500.000.000	2.273.210.968	2.273.210.968	51,88
					RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.701.000.000	0	7.701.000.000	387.040.510	387.040.510	77,41
					ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTRO	7.701.000.000	0	7.701.000.000	3.521.702.107	3.521.702.107	45,73
					Usufucto De Tierras En Cementerios.	350.000.000	0	350.000.000	123.554.596	123.554.596	35,30
					Uso De La Terminal De Omnibus.	1.000.000.000	0	1.000.000.000	430.687.000	430.687.000	43,07
					Ocupación Precaria De Bienes De Dominio Público	750.000.000	0	750.000.000	283.900.178	283.900.178	37,85
160	163	015	30		Arrendamientos De Terrenos Y Predios Municipales.	1.650.000.000	0	1.650.000.000	650.908.268	650.908.268	39,45
					Ocupación De Casillas, Mesas, Puestos De Ventas Y Otras Instalacio	35.000.000	0	35.000.000	2.860.000	2.860.000	8,17
					Ocupación Temporal Del Corralón Municipal	60.000.000	0	60.000.000	4.227.200	4.227.200	7,05
					Canon Por Estacionamiento	200.000.000	0	200.000.000	53.650.216	53.650.216	26,83
					Aquiloner Salón Comercial Y Restaurant Terminal Omnibus	250.000.000	0	250.000.000	119.250.000	119.250.000	47,70
					Alquiler Estación De Servicio Terminal De Omnibus	156.000.000	0	156.000.000	65.000.000	65.000.000	41,67
					Uso De Baño Publico	1.600.000.000	0	1.600.000.000	628.447.000	628.447.000	39,28
					Centro Comunitario Municipal Y Otros	100.000.000	0	100.000.000	36.996.667	36.996.667	37,00
					Aquiloner Varios Y Otros (Canon por Publicidad y Propaganda Ord.14	1.550.000.000	0	1.550.000.000	1.122.220.982	1.122.220.982	72,40
					DONACIONES CORRIENTES	5.837.400.000	68.600.000	5.906.000.000	407.464.745	407.464.745	6,90
180	183	030	30		OTRAS DONACIONES	5.450.000.000	0	5.450.000.000	407.464.745	407.464.745	7,48
					Otras Donaciones	0	456.000.000	456.000.000	0	0	0,00
					Otras Donaciones	450.000.000	0	450.000.000	347.464.745	347.464.745	77,21
					Donaciones EBY	5.000.000.000	0	5.000.000.000	60.000.000	60.000.000	1,20
					Otras Donaciones	387.400.000	-387.400.000	0	0	0	0,00
					OTROS RECURSOS CORRIENTES	790.000.000	0	790.000.000	598.032.000	598.032.000	75,70
					Retenciones Por Registros (OPACI)	790.000.000	0	790.000.000	598.032.000	598.032.000	75,70
					Varios (Touring Y Automovil Club Paraguayo)	500.000.000	0	500.000.000	445.500.000	445.500.000	89,10
					INGRESOS DE CAPITAL	290.000.000	1.293.400.000	32.723.264.204	152.532.000	152.532.000	52,60
					POR VENTAS DE ACTIVOS	31.429.864.204	0	31.429.864.204	13.204.246.220	13.204.246.220	40,35
200	211	010	30		VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
220	223	010	30		VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMI	24.123.264.204	1.600.000.000	25.723.264.204	13.198.662.854	13.198.662.854	51,31
					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08
					Venta De Activos De Capital	7.000.000.000	0	7.000.000.000	5.583.366	5.583.366	0,08



Nivel: 30 - Municipalidades
Entidad: 94 - Municipalidad de Encarnación

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	Descripción	1	2	3	4	5	6
						Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente 3=1+2	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejecucion
300	230		050	30	Aportes Del Gobierno Central Con Fonacide	1.174.417.144	-1.174.417.144	0	0	0	0,00
			070	30	Aportes Del Gobierno Central Con Royalties	17.526.053.818	0	17.526.053.818	9.092.843.870	9.092.843.870	51,88
			070	30	Aportes Del Gobierno Central Con Fonae	5.422.793.242	2.774.417.144	8.197.210.386	4.105.818.984	4.105.818.984	50,09
					DONACIONES DE CAPITAL	306.600.000	-306.600.000	0	0	0	0,00
	310	233	010	30	OTRAS DONACIONES	306.600.000	-306.600.000	0	0	0	0,00
					Otras Donaciones	306.600.000	-306.600.000	0	0	0	0,00
					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	17.350.125.760	-3.999.227.962	13.350.897.798	0	0	0,00
					ENDEUDAMIENTO INTERNO	7.000.000.000	0	7.000.000.000	0	0	0,00
	340	313	009	20	PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.000.000.000	0	7.000.000.000	0	0	0,00
					VARIOS	10.350.125.760	0	10.350.125.760	0	0	0,00
					SALDO INICIAL DE CAJA	10.350.125.760	-3.999.227.962	6.350.897.798	0	0	0,00
			021	30	RECURSOS INSTITUCIONALES	6.350.897.798	-3.999.227.962	2.351.669.836	0	0	0,00
300	340	343	023	30	Recursos de Afectación Especifica ROYALTIES	3.999.227.962	0	3.999.227.962	0	0	0,00
					Recursos de Afectación Especifica FONACIDE	154.941.579.239	-3.140.549.594	151.801.029.645	58.548.654.960	58.548.654.960	38,57

PRESUPUESTO
ENCARNACIÓN

Lic. Maria Solange Müller Lesme
Coordinadora de Registros de
Ejecución Presupuestaria

CONTABILIDAD
ENCARNACIÓN

Lic. Jorge Daniel Ugarte Mareco
Jefe Contabilidad

ADMINISTRACION Y FINANZAS
ENCARNACIÓN

Econ. Cesar del Pilar Veron Leguizamón
Dir. Administración, Finanzas y
Presupuesto

INTENDENCIA
ENCARNACIÓN

Don Alfredo Luis Yd Sanchez
Intendente Municipal